UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Fevdis. Titvlvs XX.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

417  
dignata regule videbant, & illorum scripta que nobis fuerant praesentata, non volebat agere. Ceterum in nostra praesentia confitimus, ut servari sui prefectori, in executionem suam propriam presentiam, quod iudicis perpetram processus sunt contra ipsam, cum sit in favore nostri fidei fideles redigunt. Unde timens ne time potest Vris. Scripta aliorum aperiat, & quod sufficiatius fuerit admodum. Sanus si quid expedire, molles matavisset vel non sufficiat scripta, vel nobs fideliter redigunt & presentant, ut probetur causam sufficiam praeposta coram nobis. Preterea cum non queratur de jure quam ex eis propria motu concessum, sed de illo potest quem ipso duxerat eligendum, & iudicis favoris littera per eum defensione, de ipso partem conquerentes uenientiam falem non duximus adiungendam, sed ut in eo factum puerum qui peccat contra acta iudicium, quatenus violator, ejus facta non debuit, sic notarium exaudire, ne videatur ei causa paternorum attulisse.]

## CAP. VIII.

Utrumque beneficiorum completa est ex una parte, & per aliam hoc quo minus implorare, restituunt pars ad suum beneficium & feodium hoc constat ius.

Iacobus & proposito sancti Andreae

Ceterum a

Cum in universitate: [1 & 7.] Intelleximus G. caecum revere, quod cum ipse & clerici de permanenti præbendacum suum inter se tractare coepit, quoniam utilitas intrinseque imminere credebat, tandem id L. præbenda ejusdem G. cuidam confanguntio- nis aliquata, præbendam suam ei sicut promiserat restituere. & infra. Cum igitur decepit & non disponit iura subvenient: licet ipse per se de jure non possedet ipsius beneficia permittare: ut tamen familiari via tribuitur: & mandamus, quatenus, si coeptus pretaxatum G. taliter fixile deceptum, ambo præbendalium confanguento ipsius L. vel quolibet alicui detinente, cum reflatu facias eidem.

[1] Petition ab ipso Damno Iefu Christo pastorali fit nobis cu- ria, illustrissima nostra inumbi, vel degotatio expedire, si se leonum quodlibet in suis rationibus confovere, quod aliquan- tum ex confutacis deponimus non sufficiat, sed firma & illata ostendit permanere.]

## CAP. IX.

Scriptis non temporali permittari non potest.

Gregorius IX. Bento. & Eugenius.

Abbatibus. d

Eliensis nobis Abbas & conventus sancti Martini de Eliensis petitio continebat, quod cum super caufa, quae inter ipsos ex una parte, & propositum & Albanen- ti alicet, super quibusdam decimationibus vertebarum, alijs & capellani nostrum, tun in Hungaria commo- num, nostra literas imperatim: ipse ac magister M. in eis annique tanquam in arbitrio exititi compre- misit, arbitrii fuerunt, quod si dictus propositus ob- stet, decem milia solidorum & regalium à Regis- pagis concedi monasterio memorato, ipsi ab earum deputatione petitione cesserant: & infra. Quo- circa mandamus, quatenus si vobis confiterit de premis- si (cum permisito de spiritualibus ad temporalia im- posita) predictum arbitrium, & quicquid secundum est ex vel ebid, incutum decernatis.

## DE FEUDIS.

## TITVLVS XX.

## CAP. I.

Si dominus à vasculo recipit feodium in pignus, abstinentia ab ejus servitio, non tenetur computare fructus in fortem, b. d. feodium in intellectum communem. Et est causa singulari quia alibi non legitur.

Innocentius III. a Marien.

[Institutione b. praesentium declaramus, quod gage- tria quam de feudo ecclie tua ab M. dignoscet & receperit, à te potest liberè detineri, fructibus non computatis in fortem. Ita videlicet, ut quandiu fructus illorum operis in fortem minimè computandos, idem M. à servitio, in quo ubi & eccl. tua pro feudo ipso tenetur, interim sit immunis.

## CAP. II.

Tonit tres causas, in quibus non obstante iuramento de non in- feudando, potest Episcopus antiquam feodium ad ecclesiam rever- sum novo vasculo concedere, b. d. Et est causa notabilis, interpretans iuramentum de non alienando.

Idem Mediolan. Archip. Capo.

Ex parte d. tua nostra est Apofolocri referatur, quod d. Iepsius dubitatis, utrum eum contingit vasculum tuum decedere, & ad te feodium ipsum redire, feodium eius alius licet tibi dare, quamvis iuramento tenetis atriutus, non infundate de novo, Romano Pontifice inconsulto? Ad huc si vasculum eum feodium alienare contingat, an ipsius filium vel confangineum ejusdem feudi confon- tem de ipso valcas investire? Alia quoque dubitatio con- tembat, ut cum feodium alienatum reperis, quod per te facile recuperare non potes: utrum possis alicui laico in feodium illud concedere, qui & illud recuperet, & in feu- dum per ecclesiam recognoscat? [1 & 7.] In primo [etro- go] casu feodium decedens liberè (a videris expedire) concedas. Atque in secundo filium, vel confangineum alienatum invicias. In tertio feodium alienatum pot- est si licenter & concedere, per quem ipse f. ecclie va- leat rebabere.

[1] Nostergo super his de mente tua scrupulam volentes dubi- tationis auferre, per a. subi mandamus, quatenus si quando praes- ti causas emergerint.]

## DE PIGNORIBVS ET ALIIS CAVTO- NIBVS.

## TITVLVS XXI.

## CAP. I.

Res ecclesie pignorarum non debent, nisi ex necessitate & ratione causa.

Ex concilio Remen. 8

Nilius Presbyter presumat calicem, vel patinam, vel vestimentum sacerdotale, aut librum eccl- esasticum tabernario, vel negotiatori, aut cuiilibet laico, vel feminis in h. validum dare, nisi justissime necessitate urgente.

Sicut & Zephirus Papa & martyr S. Halstrem in suo decre- talibus docuit.

## CAP. II.

Liber homo non potest pignorari.

a. Mauer. b. C. et. ood. tit. in 3. comp. vid. Covarr. l. 3. var. ref. c. d. C. et. ood. tit. in 3. comp. vid. Covarr. l. 3. var. ref. c. e. d. C. et. ood. tit. in 3. comp. vid. l. 3. Clas de feud. e. li- citate. f. ipsam. g. Non invento in concil. Remensi, et tamen tribuant Eub. l. 3. decr. c. 104. l. 109 p. 3. c. 139 & c. et. ood. tit. in 1. compila- h. id est. obligare. si enim modus vulgaris loquendi Gebren, us- hic ait Hossien. i. C. et. ood. tit. in 1. comp.